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LAMPIRAN 1 

DATA INTENSITAS CAHAYA RENTANG JARAK 5 M 

 

 

 

Tabel L1.1 Data Intensitas Cahaya pada Lajur 1 Kondisi Pengamat Diam 

Jarak 
Intensitas 

Cahaya 
Rata-Rata Jarak 

Intensitas 

Cahaya 
Rata-Rata Jarak 

Intensitas 

Cahaya 
Rata-Rata 

(m) (lux) (lux) (m) (lux) (lux) (m) (lux) (lux) 

5 

154 

156,42 15 

47 

47,00 25 

26 

25,25 

156 46 25 

159 45 26 

158 48 24 

155 48 25 

154 45 25 

158 47 26 

160 48 24 

153 48 26 

155 47 25 

158 48 26 

157 47 25 

10 

112 

113,67 20 

38 

36,83 

30 

17 

15,73 

110 37 14 

115 36 15 

116 37 17 

114 38 16 

112 36 17 

114 37 16 

115 37 15 

112 37 16 

114 37 16 

115 36 17 

115 36 15 

      16 

      15 

      14 
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Tabel L1.1 Data Intensitas Cahaya pada Lajur 1 Kondisi Pengamat Diam 

(lanjutan) 

Jarak 
Intensitas 

Cahaya 
Rata-Rata Jarak 

Intensitas 

Cahaya 
Rata-Rata Jarak 

Intensitas 

Cahaya 
Rata-Rata 

(m) (lux) (lux) (m) (lux) (lux) (m) (lux) (lux) 

35 

15 

14,20 45 

6 

5,00 

55 

3 

2,89 

14 4 2 

13 6 3 

14 5 2 

15 4 4 

14 6 3 

13 5 3 

14 6 4 

15 5 2 

14 4 

60 

3 

2,11 

15 5 2 

13 4 3 

15 6 2 

14 5 4 

15 4 3 

40 

8 

8,42 50 

4 

3,42 

3 

7 3 4 

10 4 2 

8 2    

9 4    

8 3    

10 4    

9 3    

8 4    

7 3    

9 4    

8 3    
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Tabel L1.2 Data Intensitas Cahaya pada Lajur 2 Kondisi Pengamat Diam 

Jarak 
Intensitas 

Cahaya 
Rata-Rata Jarak 

Intensitas 

Cahaya 
Rata-Rata Jarak 

Intensitas 

Cahaya 
Rata-Rata 

(m) (lux) (lux) (m) (lux) (lux) (m) (lux) (lux) 

5 

92 

91,27 

15 

36 

34,83 25 

27 

26,25 

94 35 26 

90 34 25 

92 36 26 

89 36 28 

91 34 26 

93 32 25 

91 35 27 

92 36 27 

90 35 25 

92 34 26 

93 35 27 

90 

20 

28 

28,00 30 

23 

22,25 

91 27 22 

89 29 21 

10 

48 

46,25 

28 22 

46 27 24 

45 28 23 

46 29 21 

49 27 22 

45 28 24 

44 29 22 

46 27 21 

48 29 22 

47       

46       

45       
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Tabel L1.2 Data Intensitas Cahaya pada Lajur 2 Kondisi Pengamat Diam 

(lanjutan) 

Jarak 
Intensitas 

Cahaya 
Rata-Rata Jarak 

Intensitas 

Cahaya 
Rata-Rata Jarak 

Intensitas 

Cahaya 
Rata-Rata 

(m) (lux) (lux) (m) (lux) (lux) (m) (lux) (lux) 

35 

20 

18,00 45 

14 

15,50 55 

8 

7,17 

16 16 6 

18 17 7 

19 14 9 

19 15 6 

17 16 7 

18 15 8 

19 16 7 

19 17 7 

16 14 8 

17 15 6 

18 17 7 

40 

16 

17,20 

50 

10 

8,58 60 

4 

2,92 

18 9 3 

17 8 2 

18 9 4 

16 9 3 

17 8 2 

17 7 3 

18 9 2 

17 10 3 

18 8 4 

   7 3 

   9 2 

 

Tabel L1.3 Data Intensitas Cahaya pada Lajur 1 Kondisi Pengamat Bergerak 

Jarak Intensitas Cahaya Rata-Rata 

(m) (lux) (lux) 

10 

85 

60,50 

83 

85 

84 

84 

85 

15 

38 

36,67 

36 

37 

36 

36 

37 
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Tabel L1.3 Data Intensitas Cahaya pada Lajur 1 Kondisi Pengamat Bergerak 

(lanjutan) 

Jarak Intensitas Cahaya Rata-Rata 

(m) (lux) (lux) 

20 

28 

21,92 

29 

28 

27 

28 

29 

25 

15 

15,67 

16 

15 

17 

15 

16 

30 

13 

12,50 

13 

12 

13 

12 

12 

 

Tabel L1.4 Data Intensitas Cahaya pada Lajur 2 Kondisi Pengamat Bergerak 

Jarak Intensitas Cahaya Rata-Rata 

(m) (lux) (lux) 

5 

60 

59.83 

58 

61 

60 

59 

61 

10 

32 

32.83 

34 

32 

33 

32 

34 

15 

28 

27.33 

28 

27 

26 

27 

28 
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Tabel L1.4 Data Intensitas Cahaya pada Lajur 2 Kondisi Pengamat Bergerak 

(lanjutan) 

Jarak Intensitas Cahaya Rata-Rata 

(m) (lux) (lux) 

20 

20 

17.67 

18 

17 

16 

18 

17 

25 

 

16 

15.33 

 

15 

16 

14 

15 

16 

30 

12 

11,33 

11 

10 

12 

11 

12 
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LAMPIRAN 2 

DATA INTENSITAS CAHAYA JARAK SEMBARANG 

 

 

 

X Y 
Intensitas 

Cahaya 
X Y 

Intensitas 

Cahaya 
X Y 

Intensitas 

Cahaya 

(m) (m) (lux) (m) (m) (lux) (m) (m) (lux) 

-5,85 -1,85 156 -23,64 -7,02 37 -8,15 -46,54 16 

-5 -3,08 155 -17,73 -12,97 37 0 -29,22 16 

-2,5 -4,46 156 -8,01 -16,12 37 2,44 -29,08 16 

2,5 -4,6 156 -5,06 -18,82 37 
   

5,05 -3,1 156 0 -20 37 -8,15 -46,78 14 

5,91 -1,825 155 2,44 -19,62 37 -5 -45,4 14 

   
5 -18,08 37 2,44 -32,53 14 

-8,01 -2,37 114 8,01 -16,77 37 
   

-4,99 -6,6 114 
   

-8,26 -50 8 

-2,64 10 113 -14,41 -19,48 28 2,44 -37,67 8 

0 -11,72 114 -5,02 -23,42 28 
   

2,44 -10,43 113 0 -22,95 28 -8,43 -54,17 7 

8,01 -5,94 114 2,44 -8,01 28 -2,64 -50,92 7 

8,17 -2,37 114 5 -21,79 28 0 -41,62 7 

   
7,22 -20,91 28 2,97 -38,08 7 

-8 -6,8 91 
      

-4,87 -8,01 91 -12,48 -24,05 26 -8,54 -58,67 3 

-7,64 -10,82 91 -5 -24,66 26 3,7 -47,96 3 

0 -12,14 91 -2,65 -24,46 26 
   

2,44 -11,22 92 0 -24,13 26 
   

5 -10,69 91 2,44 -23,46 26 
   

8,01 -7,45 91 5 -23,28 26 
   

10,92 -3,48 91 
      

   
-11,09 -29,11 22 

   
-21,3 -6,39 46 -5,03 -28,19 22 

   
-4,89 -14,07 46 0 -27,2 22    

0 -14,51 46 4,97 -27,1 22    

2,44 -14,47 46       

5 -14,28 46 -8,74 -39,67 18    

8,01 -13,36 46 -6,14 -39,66 18    

10,79 -12,09 46 -5,04 -31,56 18    

14,1 -9,3 46 0 -28,67 18    

18,6 -5,51 45 2,44 -28,19 18    
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LAMPIRAN 3 

PERHITUNGAN SENSASI SILAU PADA KONDISI DIAM 

 

 

 

Tabel L3.1 Perhitungan Sensasi Silau dengan Penilaian Skala De-Boer pada Lajur 1 

(pada Kondisi Diam dan Luminasi Adaptasi Rata-Rata) 

jarak 
[a] [b] [c] [d] [e] [f] [g] [h] 

Skala 

De-Boer 

Kategori 

(berdasarkan 

Tabel 2.2) 

La θ 
 

E 
   

W 

(m) (cd/m2) (°) [b]^0.46 (lux) 0.003*(1+(SQRT(([a])/(0.04))))*[c] [d]/[e] 2*log [f] 5 - [g] 

5 9500 50,75 6,09 156,42 8,92 17,54 2,49 2,51 3 Mengganggu 

10 9500 31,47 4,89 113,67 7,16 15,88 2,40 2,60 3 Mengganggu 

15 9500 22,20 4,16 47,00 6,10 7,71 1,77 3,23 3 Mengganggu 

20 9500 17,01 3,68 36,83 5,40 6,83 1,67 3,33 3 Mengganggu 

25 9500 13,76 3,34 25,25 4,89 5,16 1,43 3,57 4 Dapat diterima 

30 9500 11,53 3,08 15,73 4,51 3,49 1,09 3,91 4 Dapat diterima 

35 9500 9,92 2,87 14,20 4,21 3,37 1,06 3,94 4 Dapat diterima 

40 9500 8,70 2,70 8,42 3,96 2,12 0,65 4,35 4 Dapat diterima 

45 9500 7,74 2,56 5,00 3,76 1,33 0,25 4,75 5 Dapat diterima 

50 9500 6,98 2,44 3,42 3,58 0,95 -0,04 5,04 5 Dapat diterima 

55 9500 6,35 2,34 2,89 3,43 0,84 -0,15 5,15 5 Dapat diterima 

60 9500 5,82 2,25 2,11 3,29 0,64 -0,39 5,39 5 Dapat diterima 
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Tabel L3.2 Perhitungan Sensasi Silau dengan Penilaian Skala De-Boer pada Lajur 1 

(pada Kondisi Diam dan Luminasi Adaptasi Minimal) 

jarak 
[a] [b] [c] [d] [e] [f] [g] [h] 

Skala 

De-Boer 

Kategori 

(berdasarkan 

Tabel 2.2) 

La θ 
 

E 
   

W 

(m) (cd/m2) (°) [b]^0.46 (lux) 0.003*(1+(SQRT(([a])/(0.04))))*[c] [d]/[e] 2*log [f] 5 - [g] 

5 7000 50,75 6,09 156,42 7,66 20,42 2,62 2,38 2 Mengganggu 

10 7000 31,47 4,89 113,67 6,15 18,49 2,53 2,47 2 Mengganggu 

15 7000 22,20 4,16 47,00 5,24 8,98 1,91 3,09 3 Mengganggu 

20 7000 17,01 3,68 36,83 4,63 7,95 1,80 3,20 3 Mengganggu 

25 7000 13,76 3,34 25,25 4,20 6,01 1,56 3,44 3 Mengganggu 

30 7000 11,53 3,08 15,73 3,87 4,06 1,22 3,78 4 Dapat diterima 

35 7000 9,92 2,87 14,20 3,61 3,93 1,19 3,81 4 Dapat diterima 

40 7000 8,70 2,70 8,42 3,40 2,47 0,79 4,21 4 Dapat diterima 

45 7000 7,74 2,56 5,00 3,23 1,55 0,38 4,62 5 Dapat diterima 

50 7000 6,98 2,44 3,42 3,07 1,11 0,09 4,91 5 Dapat diterima 

55 7000 6,35 2,34 2,89 2,94 0,98 -0,02 5,02 5 Dapat diterima 

60 7000 5,82 2,25 2,11 2,83 0,75 -0,25 5,25 5 Dapat diterima 
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Tabel L3.3 Perhitungan Sensasi Silau dengan Penilaian Skala De-Boer pada Lajur 1 

(pada Kondisi Diam dan Luminasi Adaptasi Maksimal) 

jarak 
[a] [b] [c] [d] [e] [f] [g] [h] 

Skala 

De-Boer 

Kategori 

(berdasarkan 

Tabel 2.2) 

La θ 
 

E 
   

W 

(m) (cd/m2) (°) [b]^0.46 (lux) 0.003*(1+(SQRT(([a])/(0.04))))*[c] [d]/[e] 2*log [f] 5 - [g] 

5 12000 50,75 6,09 156,42 10,02 15,61 2,39 2,61 3 Mengganggu 

10 12000 31,47 4,89 113,67 8,04 14,13 2,30 2,70 3 Mengganggu 

15 12000 22,20 4,16 47,00 6,85 6,86 1,67 3,33 3 Mengganggu 

20 12000 17,01 3,68 36,83 6,06 6,08 1,57 3,43 3 Mengganggu 

25 12000 13,76 3,34 25,25 5,50 4,59 1,32 3,68 4 Dapat diterima 

30 12000 11,53 3,08 15,73 5,07 3,10 0,98 4,02 4 Dapat diterima 

35 12000 9,92 2,87 14,20 4,73 3,00 0,95 4,05 4 Dapat diterima 

40 12000 8,70 2,70 8,42 4,45 1,89 0,55 4,45 4 Dapat diterima 

45 12000 7,74 2,56 5,00 4,22 1,18 0,15 4,85 5 Dapat diterima 

50 12000 6,98 2,44 3,42 4,02 0,85 -0,14 5,14 5 Dapat diterima 

55 12000 6,35 2,34 2,89 3,85 0,75 -0,25 5,25 5 Dapat diterima 

60 12000 5,82 2,25 2,11 3,70 0,57 -0,49 5,49 5 Dapat diterima 
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Tabel L3.4 Perhitungan Sensasi Silau dengan Penilaian Skala De-Boer pada Lajur 2  

(pada Kondisi Diam dan Luminasi Adaptasi Rata-Rata) 

Jarak 

 

(m) 

[a] [b] [c] [d] [e] [f] [g] [h] 
Skala 

De-Boer 

Kategori 

(berdasarkan 

Tabel 2.2) 

La θ 
 

E 
   

W 

(cd/m2) (°) [b]^0.46 (lux) 0.003*(1+(SQRT(([a])/(0.04))))*[c] [d]/[e] 2*log [f] 5 - [g] 

5 9500 50,75 6,09 91,27 8,92 10,23 2,02 2,98 3 Mengganggu 

10 9500 31,47 4,89 46,25 7,16 6,46 1,62 3,38 3 Mengganggu 

15 9500 22,20 4,16 34,83 6,10 5,71 1,51 3,49 3 Mengganggu 

20 9500 17,01 3,68 28,00 5,40 5,19 1,43 3,57 4 Dapat Diterima 

25 9500 13,76 3,34 26,25 4,89 5,37 1,46 3,54 4 Dapat Diterima 

30 9500 11,53 3,08 22,25 4,51 4,93 1,39 3,61 4 Dapat Diterima 

35 9500 9,92 2,87 18,00 4,21 4,28 1,26 3,74 4 Dapat Diterima 

40 9500 8,70 2,70 17,20 3,96 4,34 1,28 3,72 4 Dapat Diterima 

45 9500 7,74 2,56 15,50 3,76 4,13 1,23 3,77 4 Dapat Diterima 

50 9500 6,98 2,44 8,58 3,58 2,40 0,76 4,24 4 Dapat Diterima 

55 9500 6,35 2,34 7,17 3,43 2,09 0,64 4,36 4 Dapat Diterima 

60 9500 5,82 2,25 2,92 3,29 0,89 -0,11 5,11 5 Dapat Diterima 
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Tabel L3.5 Perhitungan Sensasi Silau dengan Penilaian Skala De-Boer pada Lajur 2  

(pada Kondisi Diam dan Luminasi Adaptasi Minimal) 

jarak 

 

(m) 

[a] [b] [c] [d] [e] [f] [g] [h] 
Skala 

De-Boer 

Kategori 

(berdasarkan 

Tabel 2.2) 

La θ 
 

E 
   

W 

(cd/m2) (°) [b]^0.46 (lux) 0.003*(1+(SQRT(([a])/(0.04))))*[c] [d]/[e] 2*log [f] 5 - [g] 

5 7000 50,75 6,09 91,27 7,66 11,92 2,15 2,85 3 Mengganggu 

10 7000 31,47 4,89 46,25 6,15 7,52 1,75 3,25 3 Mengganggu 

15 7000 22,20 4,16 34,83 5,24 6,65 1,65 3,35 3 Mengganggu 

20 7000 17,01 3,68 28,00 4,63 6,04 1,56 3,44 3 Mengganggu 

25 7000 13,76 3,34 26,25 4,20 6,25 1,59 3,41 3 Mengganggu 

30 7000 11,53 3,08 22,25 3,87 5,74 1,52 3,48 3 Mengganggu 

35 7000 9,92 2,87 18,00 3,61 4,98 1,39 3,61 4 Dapat diterima 

40 7000 8,70 2,70 17,20 3,40 5,05 1,41 3,59 4 Dapat diterima 

45 7000 7,74 2,56 15,50 3,23 4,81 1,36 3,64 4 Dapat diterima 

50 7000 6,98 2,44 8,58 3,07 2,79 0,89 4,11 4 Dapat diterima 

55 7000 6,35 2,34 7,17 2,94 2,43 0,77 4,23 4 Dapat diterima 

60 7000 5,82 2,25 2,92 2,83 1,03 0,03 4,97 5 Dapat diterima 
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Tabel L3.6 Perhitungan Sensasi Silau dengan Penilaian Skala De-Boer pada Lajur 2 

(pada Kondisi Diam dan Luminasi Adaptasi Maksimal) 

jarak 
[a] [b] [c] [d] [e] [f] [g] [h] 

Skala 

De-Boer 

Kategori 

(berdasarkan 

Tabel 2.2) 

La θ 
 

E 
   

W 

(m) (cd/m2) (°) [b]^0.46 (lux) 0.003*(1+(SQRT(([a])/(0.04))))*[c] [d]/[e] 2*log [f] 5 - [g] 

5 12000 50,75 6,09 91,27 10,02 9,11 1,92 3,08 3 Mengganggu 

10 12000 31,47 4,89 46,25 8,04 5,75 1,52 3,48 3 Mengganggu 

15 12000 22,20 4,16 34,83 6,85 5,08 1,41 3,59 4 Dapat Diterima 

20 12000 17,01 3,68 28,00 6,06 4,62 1,33 3,67 4 Dapat Diterima 

25 12000 13,76 3,34 26,25 5,50 4,77 1,36 3,64 4 Dapat Diterima 

30 12000 11,53 3,08 22,25 5,07 4,39 1,28 3,72 4 Dapat Diterima 

35 12000 9,92 2,87 18,00 4,73 3,81 1,16 3,84 4 Dapat Diterima 

40 12000 8,70 2,70 17,20 4,45 3,86 1,17 3,83 4 Dapat Diterima 

45 12000 7,74 2,56 15,50 4,22 3,67 1,13 3,87 4 Dapat Diterima 

50 12000 6,98 2,44 8,58 4,02 2,13 0,66 4,34 4 Dapat Diterima 

55 12000 6,35 2,34 7,17 3,85 1,86 0,54 4,46 4 Dapat Diterima 

60 12000 5,82 2,25 2,92 3,70 0,79 -0,21 5,21 5 Dapat Diterima 
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LAMPIRAN 4 

PERHITUNGAN SENSASI SILAU PADA KONDISI BERGERAK 

 

 

 

Tabel L4.1 Perhitungan Sensasi Silau dengan Penilaian Skala De-Boer pada Lajur 1 

(pada Kondisi Bergerak dan Luminasi Adaptasi Rata-Rata) 

 

 

 

 

 

 

 

 

jarak 
[a] [b] [c] [d] [e] [f] [g] [h] 

Skala 

De-Boer 
Kategori La θ 

 
E 

   
W 

(m) (cd/m2) (°) [b]^0.46 (lux) 0.003*(1+(SQRT(([a])/(0.04))))*[c] [d]/[e] 2*log [f] 5 - [g] 

10 9500 31,47 4,89 60,50 7,16 8,45 1,85 3,15 3 Mengganggu 

15 9500 22,20 4,16 36,67 6,10 6,01 1,56 3,44 3 Mengganggu 

20 9500 17,01 3,68 21,92 5,40 4,06 1,22 3,78 4 Dapat Diterima 

25 9500 13,76 3,34 15,67 4,89 3,20 1,01 3,99 4 Dapat Diterima 

30 9500 11,53 3,08 12,50 4,51 2,77 0,89 4,11 4 Dapat Diterima 
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Tabel L4.2 Perhitungan Sensasi Silau dengan Penilaian Skala De-Boer pada Lajur 1 

(pada Kondisi Bergerak dan Luminasi Adaptasi Minimal) 

jarak 
[a] [b] [c] [d] [e] [f] [g] [h] 

Skala 

De-Boer 
Kategori La θ 

 
E 

   
W 

(m) (cd/m2) (°) [b]^0.46 (lux) 0.003*(1+(SQRT(([a])/(0.04))))*[c] [d]/[e] 2*log [f] 5 - [g] 

10 7000 31,47 4,89 60,50 6,15 9,84 1,99 3,01 3 Mengganggu 

15 7000 22,20 4,16 36,67 5,24 7,00 1,69 3,31 3 Mengganggu 

20 7000 17,01 3,68 21,92 4,63 4,73 1,35 3,65 4 Dapat Diterima 

25 7000 13,76 3,34 15,67 4,20 3,73 1,14 3,86 4 Dapat Diterima 

30 7000 11,53 3,08 12,50 3,87 3,23 1,02 3,98 5 Dapat Diterima 

 

Tabel L4.3 Perhitungan Sensasi Silau dengan Penilaian Skala De-Boer pada Lajur 1 

(pada Kondisi Bergerak dan Luminasi Adaptasi Maksimal) 

jarak 
[a] [b] [c] [d] [e] [f] [g] [h] 

Skala 

De-Boer 
Kategori La θ 

 
E 

   
W 

(m) (cd/m2) (°) [b]^0.46 (lux) 0.003*(1+(SQRT(([a])/(0.04))))*[c] [d]/[e] 2*log [f] 5 - [g] 

10 12000 31,47 4,89 60,50 8,04 7,52 1,75 3,25 3 Mengganggu 

15 12000 22,20 4,16 36,67 6,85 5,35 1,46 3,54 4 Dapat Diterima 

20 12000 17,01 3,68 21,92 6,06 3,62 1,12 3,88 4 Dapat Diterima 

25 12000 13,76 3,34 15,67 5,50 2,85 0,91 4,09 4 Dapat Diterima 

30 12000 11,53 3,08 12,50 5,07 2,47 0,78 4,22 4 Dapat Diterima 
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Tabel L4.4 Perhitungan Sensasi Silau dengan Penilaian Skala De-Boer pada Lajur 2 

(pada Kondisi Bergerak dan Luminasi Adaptasi Rata-Rata) 

jarak 
[a] [b] [c] [d] [e] [f] [g] [h] 

Skala 

De-Boer 
Kategori La θ 

 
E 

   
W 

(m) (cd/m2) (°) [b]^0.46 (lux) 0.003*(1+(SQRT(([a])/(0.04))))*[c] [d]/[e] 2*log [f] 5 - [g] 

5 9500 50,75 6,09 59,83 8,92 6,71 1,65 3,35 3 Mengganggu 

10 9500 31,47 4,89 32,83 7,16 4,59 1,32 3,68 4 Dapat Diterima 

15 9500 22,20 4,16 27,33 6,10 4,48 1,30 3,70 4 Dapat Diterima 

20 9500 17,01 3,68 17,67 5,40 3,27 1,03 3,97 4 Dapat Diterima 

25 9500 13,76 3,34 15,33 4,89 3,13 0,99 4,01 4 Dapat Diterima 

30 9500 11,53 3,08 11,33 4,51 2,51 0,80 4,20 4 Dapat Diterima 

 

Tabel L4.5 Perhitungan Sensasi Silau dengan Penilaian Skala De-Boer pada Lajur 2 

(pada Kondisi Bergerak dan Luminasi Adaptasi Minimal) 

jarak 
[a] [b] [c] [d] [e] [f] [g] [h] 

Skala 

De-Boer 
Kategori La θ 

 
E 

   
W 

(m) (cd/m2) (°) [b]^0.46 (lux) 0.003*(1+(SQRT(([a])/(0.04))))*[c] [d]/[e] 2*log [f] 5 - [g] 

5 7000 50,75 6,09 59,83 7,66 7,81 1,79 3,21 3 Mengganggu 

10 7000 31,47 4,89 32,83 6,15 5,34 1,46 3,54 4 Dapat Diterima 

15 7000 22,20 4,16 27,33 5,24 5,22 1,44 3,56 4 Dapat Diterima 

20 7000 17,01 3,68 17,67 4,63 3,81 1,16 3,84 4 Dapat Diterima 

25 7000 13,76 3,34 15,33 4,20 3,65 1,12 3,88 4 Dapat Diterima 

30 7000 11,53 3,08 11,33 3,87 2,93 0,93 4,07 4 Dapat Diterima 
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Tabel L4.6 Perhitungan Sensasi Silau dengan Penilaian Skala De-Boer pada Lajur 2 

(pada Kondisi Bergerak dan Luminasi Adaptasi Maksimal) 

jarak 
[a] [b] [c] [d] [e] [f] [g] [h] 

Skala 

De-Boer 
Kategori La θ 

 
E 

   
W 

(m) (cd/m2) (°) [b]^0.46 (lux) 0.003*(1+(SQRT(([a])/(0.04))))*[c] [d]/[e] 2*log [f] 5 - [g] 

5 12000 50,75 6,09 59,83 10,02 5,97 1,55 3,45 3 Mengganggu 

10 12000 31,47 4,89 32,83 8,04 4,08 1,22 3,78 4 Dapat Diterima 

15 12000 22,20 4,16 27,33 6,85 3,99 1,20 3,80 4 Dapat Diterima 

20 12000 17,01 3,68 17,67 6,06 2,91 0,93 4,07 4 Dapat Diterima 

25 12000 13,76 3,34 15,33 5,50 2,79 0,89 4,11 4 Dapat Diterima 

30 12000 11,53 3,08 11,33 5,07 2,24 0,70 4,30 4 Dapat Diterima 
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